
2021VÝROČNÍ ZPRÁVA



Naším účelem je budovat prosperující rodinnou firmu  
s kvalifikovanými zaměstnanci a nabízet tak zákazníkům  

kvalitní stavby a služby, které přinesou  
všem dlouhodobý užitek.



OBSAH

 Základní údaje o společnosti, hlavní obory činnosti
 Úvodní slovo výkonného ředitele
 Firemní milníky
 Důležitá data výroční zprávy
 Reference společnosti
 Zpráva o vztazích
 Rozvaha
 Výkaz zisku a ztráty
 Přehled o změnách vlastního kapitálu
 Přehled o peněžních tocích
 Příloha k účetní závěrce
 Zpráva nezávislého auditora
 Ostatní aktivity

01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
10.
11.
12.
13.

2



01. Základní údaje o společnosti k 31. 3. 2022

ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 

Obchodní firma I    STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.

Právní forma I    společnost s ručením omezeným

Sídlo I    Měšťanská 3992/109, Hodonín, PSČ 695 01

Datum zápisu do obchodního rejstříku I    7. 5. 2002

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka I    oddíl C, vložka 41915

Identifikační číslo I   26285363

Daňové identifikační číslo I   CZ26285363

PROVOZOVNA  / ORGANIZAČNÍ SLOŽKA V ZAHRANIČÍ:

•   STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.

     Naftárska 965

     908 45  Gbely, Slovenská republika

     IČO 47091312

VRCHOLOVÉ VEDENÍ

společník: Jozef Anovčín

jednatel: Ing. Jaroslav Skoumal              

výkonný ředitel: Ing. Josef Anovčín

vedoucí výroby: Petr Uřičář

vedoucí dopravy: Václav Anovčín

vedoucí oddělení obchod: Ing. Jiří Domanský

STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o. je součástí 
rodinného holdingu AF GROUP a.s., 
který působí ve stavebnictví, 
především v regionech Hodonínska, Břeclavska, 
Mikulovska a Kyjovska. 

3



PŘEDMĚTY ČINNOSTI:

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování
• silniční motorová doprava nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 
  povolené hmotnosti přesahující/nepřesahující 3,5 t, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí
• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
• zámečnictví, nástrojářství
• projektová činnost ve výstavbě
• výkon zeměměřických činností
• montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických a plynových zařízení a plnění nádob plyny
• vodoinstalatérství a topenářství

KVALIFIKACE

STAVEBNÍ  FIRMA PLUS s.r.o. je držitelem certifikátů dle mezinárodních norem ČSN EN ISO 9001:2016, 
ČSN EN ISO 14001:2016 a ČSN ISO 45001:2018. Certifikací systému managementu řízení, jakosti a 
ochrany životního prostředí prokazuje, že je systém podle uvedených norem uplatňován, udržován a 
neustále zlepšován. 



2018 HR 2021  2020  2019

tis
. K

č

24
1 

33
8

37
 3

86

16
3 

11
0

S T R U K T U R A  T R Ž E B  P O D L E  T Y P U  Z Á K A Z N Í K A

soukromé firmy

veřejné zakázky

občané

5

21
9 

69
6

17
 9

32

18
5 

36
4

23
9 

10
5

30
 1

71

21
2 

03
3

38
3 

89
1

13
4 

05
8

39
 2

76



02. Slovo výkonného ředitele 

Vážení obchodní partneři, vážení spolupracovníci,

předkládám Vám hodnocení uplynulého roku 2021, který pro nás byl v mnohém velmi rozporuplný. Nejdříve se 
ale vrátím k roku 2020, kdy jsem musel konstatovat dosud neznámé problémy, spojené s epidemií COVID 19. V tomto 
kontextu jsem proto hodnotil dosažený hospodářský výsledek jako výjimečný a s optimismem jsme vyhlíželi rok 2021.  

Ten jsme zahajovali už jako součást holdingu AF GROUP, v jehož rámci byl sjednocen hospodářský rok na období 
od 1. 1. 2021 do 31. 3. 2022. Kontinuálně ale pokračovalo i kovidové šílenství, takže téměř půl roku byla naše produkce 
sužována restrikcemi státu a neochotou investorů zahajovat i dlouho připravované stavby. V červnu, kdy jsme se díky 
rozvolnění opatření nadechovali k zahájení pořádné práce, přišlo tornádo. Je asi zbytečné vzpomínat na dramata, 
jen konstatuji, že kromě zničeného střediska půjčovny lešení a bednění jsme museli téměř celou mechanizaci přesunout 
na dva měsíce na likvidaci následků tornáda v postižených obcích. Využívám proto této možnosti a znovu chci poděkovat 
všem, kteří se na těchto pracích podíleli a všem, kteří jakkoliv pomohli.

A tornádo jako by spustilo i další bouři – tentokrát materiálovou. Ceny stavebních materiálů začaly prudce stoupat 
a začal se projevovat i nedostatek nejběžnějších materiálů na trhu. To vše opět velmi negativně ovlivnilo naši práci, 
ale i v této bouři jsme obstáli a naše zakázky dotáhli k předání investorům. Platí to i o zakázkách, které jsme realizovali 
pro naše sesterské firmy v rámci vlastního developmentu. Díky úsilí pracovníků projekce, přípravy staveb a stavební 
výroby jsou tak naše dvě největší akce – víceúčelová hala Kapřiska a Pivovar Lednice – před zahájením zkušebního 
provozu. Zejména první jmenovaná akce  - hala pro Munters Czech s.r.o.  -  byla zkouškou našich schopností, kde kromě 
výše jmenovaných středisek odvedla skvělou práci i VHS Břeclav s.r.o. Uvědomíme-li si, že jsme měli k dispozici pouze 
12 měsíců na projekt, povolení a vlastní realizaci za velmi tvrdých smluvních podmínek, můžeme být na tuto stavbu 
oprávněně hrdí.  

Co mě ale mrzí, je omezení rozvoje firmy a stagnace mezd. V takto nejisté době jsme omezili naše investice pouze 
na obnovu techniky v oddělení Doprava, pro které byly zakoupeny dva nové kolové bagry. Růst mezd v podstatě kopíroval 
legislativní opatření zrušení zdaňování superhrubé mzdy. Tady vnímáme, že další úpravy budou nutné, nicméně jsme 
neustále závislí na stavebních zakázkách a vývoji hospodářské situace.  Co je však i v této době potěšitelné, že i za dané 
situace se nám dařilo doplňovat dělnické profese, stavbyvedoucí i projekci o nové, mladé pracovníky.

V kontextu všech událostí, které ovlivnily naši práci v hospodářském roce 2021, hodnotím dosažené výsledky opět 
jako velmi dobré. Nelze je z mnoha uvedených důvodů srovnávat s lety předchozími co do výše obratu 
nebo hospodářského výsledku, ale v podstatě jsme dosáhli maxima možného. Je pouze možné je hodnotit z hlediska 
nasazení a výkonů našeho kolektivu. A jak jsem již v minulosti mnohokrát konstatoval, právě kolektiv, jeho nasazení 
a schopnosti jsou hlavní devízou i pro příští období, proto věřím, že obstojíme i v mnohem komplikovanější budoucnosti.

          Ing. Josef Anovčín
            výkonný ředitel

6



2021 zavedení hospodářského roku od 1. 4. do 31.3.

2020 restrukturalizace společnosti a její zařazení do holdingu AF GROUP a.s.

2019     zahájení restruktualizace společnosti v rámci vytváření holdingové struktury skupiny firem Jozefa Anovčína

2018 ukončení prvního samostatného developerského projektu v Hodoníně a zahájení nového developerského 
projektu v Lednici

2017 koupě společnosti VHS Břeclav, založení sbírky Pomáháme s PLUSEM

2016 rozšíření činnosti o projekci, PSV a developerskou činnost

2015 otevření sídla a administrativní budovy

2014 zahájení výstavby sídla a administrativní budovy

2013 založení organizační zložky na Slovensku

2012 rozšíření podnikatelských aktivit na Slovensko

2011 zavedení nového informačního a účetního systému INFOPower

2007 získání certifikace jakosti podle ISO 9000 a 9001

2005 pořízení nového recyklačního zařízení

2002 transformace sdružení na společnost s ručením omezením

1990 založení Sdružení PLUS 

03. Firemní milníky 



STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ

celkem muži ženy

pracovníci ve výrobě 84 84 0

THP 65 42 23

celkem 149 126 23

     

Ø

04. Důležitá data výroční zprávy

Provozní výnosy HR 2021

    Tržby z prodeje výrobků a služeb 557 224

     •   Tuzemsko 537 419

     •   Zahraničí 19 805

Tržby za prodej zboží 0

Ostatní provozní výnosy 34 223

    Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 3 061

    Tržby z prodaného materiálu 16 946

    Jiné provozní výnosy 14 216

Provozní výnosy celkem 591 447

STRUKTURA TRŽEB

8

              
 v tis. Kč           



04. Důležitá data výroční zprávy

STRUKTURA POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ Z OBCHODNÍCH VZTAHŮ

POHLEDÁVKY           ZÁVAZKY  

CELKEM: 165 271 103 877

DO SPLATNOSTI 156 542 95 439

PO SPLATNOSTI 8 729 8 438

          z toho:  1 - 30 dnů 2 642 3 992

31 - 60 dnů 500 942

61 - 90 dnů 802 611

91 - 180 dnů 779 629

181 - 365 dnů 659 793

365 dnů a více 3 347 1 471

nad 180 dnů 4 006 2 264

v tis. Kč (brutto)



Oprava MND v Lužicích po tornádu

Oprava MND Drilling and Services v Lužicích po tornádu

Přístavba MŠ Šakvice

Novostavba Kuželny v Prušánkách

MŠ Lednice

Hřiště Radějov

Demolice COOP Hustopeče

Rekonstrukce BD Dolní Bojanovice

Rekonstrukce dílen Montgas Hodonín

Demolice kina Velké Pavlovice

Skládka pro biomasu v EHO Hodonín 

Přístavba expedice FOSFA Břeclav

Demolice objektu pro MěBS Hodonín

Nadstavba MŠ Rohatec

Demolice JZD Svatobořice Mistřín

Výstavba pálenice AGRO Podlužan Prušánky

Zemní práce Sonnentor Čejkovice

Opláštění administrativní budovy Montgas Hodonín

05. Významné referenční zakázky 2021



06. Zpráva o vztazích

11



12



06. Zpráva o vztazích

13



14



06. Zpráva o vztazích

15



16



07. Rozvaha

17



18



07. Rozvaha

19



20



08. Výkaz zisku a ztráty

21



22



9. Přehled o změnách vlastního kapitálu

23



24



10. Přehled o peněžních tocích

25



26



11. Příloha k účetní závěrce

27



28



29

11. Příloha k účetní závěrce



30



31

11. Příloha k účetní závěrce



32



33

11. Příloha k účetní závěrce



34



35

11. Příloha k účetní závěrce



36

12. Zpráva nezávislého auditora



12. Zpráva nezávislého auditora

37



38



12. Zpráva nezávislého auditora

39



13. Ostatní akti vity

AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE

Společnost v roce 2021 neměla výdaje na činnost 
v oblasti  výzkumu a vývoje.

AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ A PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAHŮ

Vzhledem k velikosti  fi rmy, druhu činnosti  a také 
k malému počtu zaměstnanců nebyly vyvíjeny žádné 
akti vity v této oblasti . Společnost dodržuje příslušné 
zákony a vyhlášky v oblasti  ochrany životního prostředí 
a pracovně právních vztahů.

SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST FIRMY (CSR)

Životní prostředí

Požadavky na kvalitu práce a ochranu životního 
prostředí zůstávají trvale hlavním důvodem růstu 
objemu výroby.   Snažíme  se, aby  všechny  naše  pracovní 
postupy byly v souladu s ochranou životního prostředí 
a proto společnost prošla procesem certi fi kace jakosti . 
Jsme držitelem certi fi kátů ČSN EN ISO 9001:2016, 
ČSN EN ISO 14001:2016 a ČSN ISO 45001:2018.

SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST FIRMY (CSR)

Uvědomujeme si svoji odpovědnost vůči společnosti  
a považujeme za samozřejmost pomáhat. Proto jsme 
v roce 2017 založili sbírku Pomáháme s PLUSEM, 
která se zaměřuje především na osoby s různými 
handicapy. Nejvíce podpory tradičně věnujeme 
sportovním akti vitám a spolkům, které působí v okolí 
sídla naší společnosti . 

V roce 2021 jsme např. podpořili tyto spolky/kluby:
• Házenkářský klub Hodonín
• HBC Hodonín
• FK Hodonín
• FC Nesyt Hodonín
• Veslařský klub Hodonín
• Sebeobrana Hodonín
• STSK Hodonín - stolní tenis
• FK Baník Ratí škovice
•    TJ Baník Lužice

Sbírka Pomáháme s Plusem pomohla za 1-6/2021 
osmi osobám v těžké životní situaci. Od 7/2021 byly 
fi nanční prostředky věnovány osobám, které utrpěly 
ztráty v souvislos�  s červnovým ničívým tornádem. 
      - Antonín Koch
      - Aleš Trecha
      - Bronislava Solničková
      - Karel Rakvica
      - Roman Machač
      - Vlas� mil a Anna Vašíčkovi
      - Marie Košťálová
      - Pavel Frgelec

40



41

Poznámky:



42

Poznámky:



www.fi rmaplus.cz

STAVEBNÍ FIRMA PLUS s.r.o.
Měšťanská 3992/109
695 01  Hodonín
IČO: 26285363
Tel: +420 518 120 022
E-mail: firmaplus@firmaplus.cz




